1

UBND TỈNH QUẢNG NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1628 /SKHĐT-TĐDA Quảng Nam, ngày 24 tháng 12 năm 2018

Về việc hướng dẫn triển khai

thực hiện lộ trình đấu thầu qua

mạng trên địa bàn tỉnh.

  Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Sở, Ban, ngành.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tại Thông báo số 487/TB-UBND

ngày 19/12/2018, Sở Kế hoạch và Đầu tư kính đề nghị UBND các huyện, thị xã,

thành phố, Chủ đầu tư các dự án trên địa bàn tỉnh thực hiện lộ trình đấu thầu qua

mạng cụ thể như sau:

1. Tất cả các gói thầu cung cấp dịch vụ phi tư vấn, mua sắm hàng hóa, xây

lắp quy mô nhỏ áp dụng hình thức chào hàng cạnh tranh, đấu thầu rộng rãi, đấu

thầu hạn chế mà giá gói thầu dưới 10 tỷ đồng và các gói thầu tư vấn đấu thầu rộng

rãi, đấu thầu hạn chế mà giá gói thầu dưới 02 tỷ đồng do các Sở, Ban, ngành của

tỉnh làm chủ đầu tư phải tổ chức đấu thầu qua mạng kể từ ngày 01/01/2019; do

UBND cấp huyện hoặc các Phòng, Ban, Trung tâm trực thuộc UBND cấp huyện

làm chủ đầu tư phải tổ chức đấu thầu qua mạng kể từ ngày 01/4/2019.

2. Từ năm 2020 trở đi, tất cả các gói thầu cung cấp dịch vụ phi tư vấn, mua

sắm hàng hóa áp dụng hình thức chào hàng cạnh tranh, đấu thầu rộng rãi, đấu thầu

hạn chế mà giá gói thầu dưới 10 tỷ đồng; gói thầu xây lắp, hỗn hợp quy mô nhỏ áp

dụng hình thức chào hàng cạnh tranh, đấu thầu rộng rãi, đấu thầu hạn chế mà giá

gói thầu dưới 20 tỷ đồng và các gói thầu tư vấn đấu thầu rộng rãi, đấu thầu hạn chế

đều phải thực hiện đấu thầu qua mạng.

3. Việc thực hiện đấu thầu qua mạng được thể hiện trong Quyết định phê

duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu với hình thức: Chào hàng cạnh tranh qua mạng,

đấu thầu rộng rãi qua mạng, đấu thầu hạn chế qua mạng. Đối với Kế hoạch đấu

thầu do UBND cấp huyện phê duyệt, cần lưu ý nêu rõ các hình thức nêu trên để

các chủ đầu tư căn cứ thực hiện.

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính đề nghị các địa phương, đơn vị nghiêm túc triển

khai, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c)

- Lưu: VT, TĐDA (Bình).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoàng Thanh

1

		2018-12-24T10:38:27+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!